
Statutární město Plzeň – ÚMO Plzeň 3 Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.
CES 2024/004383 IČO: 25220683

- 1 -

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI PROVOZU NABÍJECÍ STANICE

DOHODA O PŘEÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ NA EL. ENERGII

č. 168/2024/PMDP

Statutární město Plzeň 
IČO: 00075370
se sídlem Plzeň, nám. Republiky 1, PSČ 301 00 
za které jedná Městský obvod Plzeň 3 
se sídlem sady Pětatřicátníků 7,9, Plzeň, PSČ 305 83 
zastoupen Mgr. Pavlem Šrámkem, místostarostou MO Plzeň 3 

(dále též jako „MOP3“ na straně jedné)

a

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.   

IČO: 25220683

se sídlem Plzeň, Východní Předměstí, Denisovo nábřeží 920/12, PSČ: 301 00  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710

zastoupené Ing. Jiřím Ptáčkem, MBA, generálním ředitelem

Kontaktní osoba: : 

(dále též jako „PMDP“ na straně druhé)

(souhrnně dále také společně jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále též „občanský zákoník“),

 tuto smlouvu následujícího obsahu:

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. MOP3 výslovně prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy zajistila a na dobu neurčitou má 

dále zajištěné dodávky elektrické energie do přípojné skříně umístěné na pozemku parc. č. 

1227/2, ostatní plocha,  katastrální území Plzeň, obec Valcha, evidovaného na listu vlastnictví 

č. 1 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň – město, (dále též jen 

„Skříň“), ve výlučném vlastnictví statutárního města Plzně, IČO: 00075370, náměstí Republiky 

1, Plzeň, PSČ 301 00 (dále jen „SMP“). 

2. PMDP vystavělo ve spolupráci s Městským obovodem Plzeň 3 dle smlouvy č. 2023/005506 (č. 

272/2023/PMDP) nabíjecí stanici pro elektromobily a zavázala se ji udržovat 

v provozuschopném stavu, v souladu s platnou legislativou tak, aby uživatelé elektromobilů 



Statutární město Plzeň – ÚMO Plzeň 3 Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.
CES 2024/004383 IČO: 25220683

- 2 -

měli příležitost jejich nabití a dobití v okolí areálu Škodaland v Plzni. PMDP budou náležet 

veškeré příjmy z nabíjení prostřednitcím nabijecí stanice.

3. Předmětem a účelem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých bude MOP3 přeúčtovávat 

náklady za spotřebovanou elektrickou energii odebranou ze Skříně.

4. Předmětem a účelem této smlouvy je dále závazek PMDP uhradit MOP3 spotřebovanou 

elektrickou energii odebranou ze Skříně, dle aktuálních cen dodavatele elektrické energie.

Článek II.

Přefakturace nákladů za spotřebovanou el. energii

1. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran spolupracovat při správě a provozu 

nabíjecí stanice, která bude uspokojovat potřeby široké veřejnosti v oblasti elektromobility 

v bezprostředním okolí Škodalandu v Plzni.

2. Touto smlouvou se MOP3 zavazuje zajistit po dobu platnosti této smlouvy přívod elektrické 

energie do Skříně, aby tato mohla být bez jakýchkoliv omezení ze strany PMDP odebírána a 

využívána třetími osobami, nebude-li mezi smluvními stranami výslovně dohodnuto jinak.

3. PMDP se zavazuje sdělit MOP3 na konci každého čtvrtletí, vždy do 15 dnů od skončení daného 

čtvrtletí, spotřebovanou elektrickou energii odebranou ze Skříně pro potřeby nabíjení 

elektromobilů, která bude zjištěna prostřednictvím SW Polyfazer. Takto spotřebovaná 

elektrická energie bude následně z MOP3 vyfakturována k náhradě, a to ve formě prostého 

přeúčtování skutečných nákladů na zajištění dodávky el. energie do Skříně.

4. Vyúčtování spotřebované elektrické energie zašle MOP3 PMDP elektronicky na adresu 

, nejpozději do 15 ti dnů po obdržení poslední faktury za elektřinu v daném 

čtvrtletí. Splatnost faktury bude činit 21 dnů ode dne jejího vystavení, minimálně však 14 dnů 

ode dne jejího prokazatelného doručení. V případě nesouhlasu s fakturovanou částkou jsou 

PMDP oprávněny vyúčtování rozporovat, a to ve lhůtě splatnosti dané faktury.

Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru 

smluv zajistí PMDP. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní 

tajemství a jako taková může být v registru smluv zveřejněna v celém znění.



Statutární město Plzeň – ÚMO Plzeň 3 Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.
CES 2024/004383 IČO: 25220683

- 3 -

3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji ukončit buď dohodou smluvních stran, nebo 

výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně písemně doručena. 

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to číslovanými písemnými 

dodatky k této smlouvě.

5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je, stane se či bude shledáno neplatným, nebo 

nevymahatelným, neovlivní to platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. 

V takovém případě se smluvní strany zavazují nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné 

ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné míry 

stejný a zákonem přípustný význam a účinek, jak tomu bylo v případě ustanovení, které má být 

nahrazeno.

6. Smluvní strany se zavazují, že budou dodržovat písemnou formu komunikace. Za písemnou 

formu komunikace se považuje osobní doručení, doporučený dopis, emailová komunikace nebo 

datová zpráva.

7. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady městského obvodu Plzeň 3 č. 195 ze dne 

15.5.2024.

8. Tato smlouva je uzavírána elektronicky.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážně míněnou a svobodně 

projevenou vůli a jako takovou tuto smlouvu podepisují.

V Plzni dne dle elektronického podpisu V Plzni dne dle elektronického podpisu

            

Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 3                Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.   

                Mgr. Pavel Šrámek                                                            Ing. Jiří Ptáček, MBA  

           místostarosta MO Plzeň 3,                                         generální ředitel

 na základě plné moci


		2024-06-03T15:53:19+0200


		2024-06-14T14:03:13+0200
	Ing. Jiří Ptáček, MBA


		2024-06-14T14:03:29+0200
	PMDP Documents Archiving


	



